

## Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o.

## Rachunek zysków i strat

Lp.	Wyszczególnienie	Rok 2022	% udziału	Rok 2021	% udziału	Rok 2020	% udziału	Dynamika 2022/2021		Dynamika 2021/2020	
								zmiana	%	zmiana	%
<b>A.</b>	<b>Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym od jednostek powiązanych</b>	<b>27 061 924,85</b>	<b>89,16</b>	<b>23 192 092,15</b>	<b>92,28</b>	<b>20 013 399,99</b>	<b>88,97</b>	<b>3 869 832,70</b>	<b>116,69</b>	<b>3 178 692,16</b>	<b>115,88</b>
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	25 556 341,52	94,44	22 889 753,62	98,70	20 074 965,10	100,31	2 666 587,90	111,65	2 814 788,52	114,02
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-73 271,56	-0,27	288 007,65	1,24	-68 123,11	-0,34	-361 279,21	-25,44	356 130,76	-422,78
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki										
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 578 854,89	5,83	14 330,88	0,06	6 558,00	0,03	1 564 524,01	11 017,15	7 772,88	218,53
<b>B.</b>	<b>Koszt działalności operacyjnej</b>	<b>33 105 456,25</b>	<b>95,17</b>	<b>24 786 001,29</b>	<b>91,30</b>	<b>21 423 284,85</b>	<b>97,19</b>	<b>8 319 454,96</b>	<b>133,57</b>	<b>3 362 716,44</b>	<b>115,70</b>
I.	Amortyzacja	6 032 335,94	18,22	5 504 361,12	22,21	4 676 153,27	21,83	527 974,82	109,59	828 207,85	117,71
II.	Zużycie materiałów i energii	7 264 278,02	21,94	4 128 498,94	16,66	3 189 679,96	14,89	3 135 779,08	175,95	938 818,98	129,43
III.	Usługi obce	2 794 250,16	8,44	2 487 400,26	10,04	2 026 428,08	9,46	306 849,90	112,34	460 972,18	122,75
IV.	Podatki i opłaty	4 277 733,00	12,92	3 703 612,15	14,94	3 598 111,51	16,80	574 120,85	115,50	105 500,64	102,93
V.	Wynagrodzenia	8 922 261,70	26,95	7 082 783,57	28,58	6 285 655,12	29,34	1 839 478,13	125,97	797 128,45	112,68
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	2 103 130,30	6,35	1 668 870,19	6,73	1 478 824,19	6,90	434 260,11	126,02	190 046,00	112,85
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	203 611,46	0,62	198 924,68	0,80	161 874,72	0,76	4 686,78	102,36	37 049,96	122,89
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 507 855,67	4,55	11 550,38	0,05	6 558,00	0,03	1 496 305,29	13 054,60	4 992,38	176,13
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-6 043 531,40</b>		<b>-1 593 909,14</b>		<b>-1 409 884,86</b>		<b>-4 449 622,26</b>		<b>-184 024,28</b>	
<b>D.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>3 208 725,36</b>	<b>10,57</b>	<b>1 863 853,86</b>	<b>7,42</b>	<b>2 383 378,42</b>	<b>10,60</b>	<b>1 344 871,50</b>	<b>172,16</b>	<b>-519 524,56</b>	<b>78,20</b>
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych			116 911,00	6,27	2 439,02	0,10	-116 911,00	0,00	114 471,98	4 793,36
II.	Dotacje	845 950,07	26,36	834 258,72	44,76	822 375,48	34,50	11 691,35	101,40	11 883,24	101,44
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	21 384,51	0,67	397 600,40	21,33	2 160,37	0,09	-376 215,89	5,38	395 440,03	18 404,27
IV.	Inne przychody operacyjne	2 341 390,78	72,97	515 083,74	27,64	1 556 403,55	65,30	1 826 307,04	454,57	-1 041 319,81	33,09
<b>E.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>106 494,20</b>	<b>0,31</b>	<b>1 978 361,96</b>	<b>7,29</b>	<b>479 450,61</b>	<b>2,18</b>	<b>-1 871 867,76</b>	<b>5,38</b>	<b>1 498 911,35</b>	<b>412,63</b>
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych										
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych			282 876,58	14,30	394 815,62	82,35	-282 876,58	0,00	-111 939,04	71,65
III.	Inne koszty operacyjne	106 494,20	100,00	1 695 485,38	85,70	84 634,99	17,65	-1 588 991,18	6,28	1 610 850,39	2 003,29
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-2 941 300,24</b>		<b>-1 708 417,24</b>		<b>494 042,95</b>		<b>-1 232 883,00</b>		<b>-2 202 460,19</b>	
<b>G.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>81 262,03</b>	<b>0,27</b>	<b>77 360,16</b>	<b>0,31</b>	<b>98 025,64</b>	<b>0,44</b>	<b>3 901,87</b>	<b>105,04</b>	<b>-20 665,48</b>	<b>78,92</b>
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym										
-	od jednostek powiązanych, w tym										
-	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale										
II.	Odsetki, w tym:	81 262,03	100,00	4 040,17	5,22	7 713,91	7,87	77 221,86	2 011,35	-3 673,74	52,38
-	od jednostek powiązanych										
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych										
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych			73 319,99	94,78	90 138,42	91,95	-73 319,99	0,00	-16 818,43	81,34
V.	Inne					173,31	0,18			-173,31	0,00
<b>H.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>1 573 607,73</b>	<b>4,52</b>	<b>383 921,97</b>	<b>1,41</b>	<b>139 179,77</b>	<b>0,63</b>	<b>1 189 685,76</b>	<b>409,88</b>	<b>244 742,20</b>	<b>275,85</b>
I.	Odsetki, w tym:	1 498 939,66	95,25	281 783,55	73,40	51 564,18	37,05	1 217 156,11	531,95	230 219,37	546,47
-	dla jednostek powiązanych										
II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych										
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	74 668,07	4,75	90 138,42	23,48	73 215,59	52,61	-15 470,35	82,84	16 922,83	123,11
IV.	Inne			12 000,00	3,13	14 400,00	10,35	-12 000,00	0,00	-2 400,00	83,33
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>	<b>-4 433 645,94</b>		<b>-2 014 979,05</b>		<b>452 888,82</b>		<b>-2 418 666,89</b>		<b>-2 467 867,87</b>	

## MPWiK-RZS

J.	Podatek dochodowy	-69 289,30		76 590,95		119 655,00		-145 880,25		-43 064,05	
K.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00		0,00		32 726,05		0,00		-32 726,05	
L.	Zysk (strata) netto (I-J-K)	-4 364 356,64		-2 091 570,00		300 507,77		-2 272 786,64		-2 392 077,77	
	Przychody ogółem	30 351 912,24	100,00	25 133 306,17	100,00	22 494 804,05	100,00	5 218 606,07	120,76	2 638 502,12	111,73
	Koszty ogółem	34 785 558,18	100,00	27 148 285,22	100,00	22 041 915,23	100,00	7 637 272,96	128,13	5 106 369,99	123,17

1. udział przychodów i kosztów liczony do sumy przychodów i kosztów  
udział poszczególnych pozycji liczony do sumy tych pozycji, np. udział amortyzacji liczony do sumy kosztów z działalności operacyjnej
- 2.